ris luce q̄si meridiana supinfusa effugate sūt: Terū iusse sunt in suis balneis icludi: & nocte inregra lignoꝝ incēdia ministrari. Et ingressi mistri post tres horas diei subsequētis: vt carū corpa inde eijcerēt exanimata: inueniūt intus balneū tepidū & vaporatū. Quas pfect' in simul fecit colligari: & ligato saxo ad collū ambarū in tyberim precipitari. Cū quo saxo p dimidiā fere horam emerferūt: & que vnde misse fuerant in superioribus vndarum sericis indute apparue- runt. Quod audiens pfectus: & artib' hec mas- gicis attribues tradidit eas archesilao comiti puniendas. Qui iussit eas duci in siluam in via cornelia militario. & ab vrbe in fundo qui vocaf- bur: & illic rufinam ceruice cedi. Secūda hō gladio capite percuti: & corpa voraanda derelinqui. Sancte autē virgines per visionem matrone cuidā plautille apparatus gemmate: videlz in thalamo sedētes eā admonuerunt: vt ipsarū corpa tumularer. Quod illa deuotius adimplere curauit: & in ipso suo predio virginiū corpa recondidit. vi. idus iulij.

De sancto Paterniano episcopo & confessore. Cap. lxxix.

Paternia

mus episcopus cuius esset abbas in pale- stina: & gregatio- nem monachozū in omni rell- gione corrigeret: & tunc tem- poris christianoꝝ persecutio defuerat: orauit ad deum cum lachrymis vt sibi locum osten- deret: in quo se cum monachis suis saluare posset. Cū apparuit angelus raphae: cumq; monuit vt in egyptū pergeret: et sibi salutem animarū & corporū inueniret. Quod cū abbas fratribus retulisset maurētius hōs- situs fratres hortabat: vt iuxta visionē ostensam cum abbate peregrinarent. Igitur assumptis sarculis ad terras colendā: & seminibus ad se- minandum pfecti sunt: et angelo raphaele du- catum pudente ad egypti heremū deuenerūt: vbi & parū sibi cenobium construxerūt. Ibiq; die ac nocte deo in ieiunijs & orationib' seruire curauerunt. Cum autē escas aliquas ad eden- dū nō haberēt: nec in loco ipso iuenire possent: & fratru gregatio murmuraret: orauit pater- nianus ad dñm. Et ecce apparuit angel' dñi in synogali ciuitate cuidā diuini: admonens eū vt famulis dei qui fame deficiebāt ac frigore ve- stes & cibaria ministraret. Qui pulto qdā sapiē- te. lxx. camelos oib' cibarijs & monachoz cucul- lis onerauit: & ad collū pmissillina appēdit: vt vsā ceteris exhiberet. Qui recto cursu āgelo du- ce ad cellā paterniani puenit. qd mōachū vidē- tes deo grās egerūt: & camel' exonerat' pedes lauerūt atq; post diēs tres eos olerib' onerātes

ad eorum dominum remiserunt: qui dei nutu p
vā quā venerant: regressi sunt. Post hec ter
tia die apparuit diabolus in specie puelle viro
dei dicens: q̄ puella venalis ī terrā egypti vene
rat: quam dominus suus ad aquam hauriēdam
miserat: que domū redire volens in via erraue
rat: et ad locū sp̄m deuenerat: querens a sancto
viro mansionē. Quā cū sanctus vti speciosam
lunēculam licentaret: puella allegabat: q̄ etus
negligentia facilliter a feris deuorari posset: et
abbas de eius anima deo rationem redditurus
esset: quod audiens paternianus ip̄am quasi cō
cōscientia intromisit: cuius allectus pulchritu
dine tentari cepit: sentiens hō signa diaboli
lī ignem accēdit: et sp̄m in faciem puelle excul
sit: moxq; diabolus euauit. Deinde uenerūt
ad eum ciues de oppido vris: et ip̄sum in suum
episcopum constituerunt: qui in ip̄o episcopa
tu p̄fuit annis. xliij. et multa miracula ostēdit:
inter que saluā ancillam dei: que annis. viij. ce
ca fuerat illuminauit: et claudum unum erexit:
Nouissime angelus domini ei apparuit: obitū
q̄ suum post dies. xxx. futurum p̄dixit: et ad
vicum thanaicum in fundo bathyganio iussit: vt
accederet vbi et pausaturus esset: signumq; vo
cationis sue fumum de uico exiturum p̄dixit:
et q̄ terra fuliginabit. Qui mor ad locum con
stitutum p̄perauit: et signis ab angelo datis ap
parentibus: ip̄se in pace quiescit sexto idus iulij:
sepultus in suo episcopatu.